
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Zajištění grafických a tiskových služeb 

Evidenční číslo VZ: Z2021-013546 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

18. 5. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

Otázka  

Dobrý den, 
 
je samozřejmostí, že naceníme hodiny za grafické práce, ale z našich zkušeností vyplývá, že při takto 
velkém projektu je nutná jeho koordinace, což zajišťuje Account manager a také korektury 
jednotlivých materiálů pokryté korektorem, avšak v nacenění tyto dvě pozice chybí. 
 
Mohly bychom se zeptat, z jakého důvodu? 
 
Odpověď zadavatele 

Tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci v odstavci 4. 1., nabídková cena bude zahrnovat veškeré 

náklady účastníka související s realizací veřejné zakázky, o kterých účastník podle svých odborných 

znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění veřejné zakázky nezbytné (např. výrobní 

náklady, režijní náklady, daně, pojištění, dopravní náklady, balné apod.). Pokud tedy předpokládáte, že 

je nutné zapojení Account managera či dalšího pracovníka, je nutné tento náklad rozpočítat  

do kalkulačního modelu. 

Korektury jednotlivých materiálů nejsou předmětem této veřejné zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Dle článku 5. 4 Zadávací dokumentace „Vysvětlení zadávací dokumentace“ není zadavatel povinen 

vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena alespoň 8 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Nicméně zadavatel se rozhodl vysvětlení zadávací dokumentace i po lhůtě poskytnout. 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 24. 5. do 13:00 hodin. 

 

 

 

V Praze dne 19. 05. 2021  

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Romana Polanecká 

Oddělení veřejných zakázek  

 


		2021-05-19T16:25:06+0200
	Ing. Romana Polanecká




